平成１９年７月２０日

福崎町議会議長  宇 﨑 壽 幸  様

総務文教常任委員会委員長  東 森 修 一

委 員 会 調 査 報 告 書

 本委員会は、議会閉会中下記事項について調査したから、会議規則第77条の規定により報告いたします。

記

１．調 査 事 項
（1）各課の報告事項について

２．調 査 期 日
   ７月２０日（金）

３．調 査 の 概 要
（1）各課の報告事項について
〈総 務 課〉
○ 職員募集について、別紙のとおり募集しているとの報告を受けた。
 ○ ふくさき町づくり・青少年健全育成講演会について、別紙のとおり開催するとの報告を受けた。
○ 第２１回参議院議員通常選挙について、次のとおり報告を受けた。
・投 票 日  平成１９年７月２９日（日）午前７時から午後８時まで
・期日前投票日  平成１９年７月１３日（金）から７月２８日（土）午前８月３０分から午後8時まで
○ その他
・第２５回全国菓子大博覧会・兵庫「姫路菓子博２００８」について、報告を受けた。
・台風４号対応について、報告を受けた。
・行政懇談会の開催状況について、報告を受けた。

〈企画財政課〉
○ 平成１８年度地方財政状況調査結果について、別紙により報告を受けた。

○ 入札関係について、次のとおり報告を受けた。

・平成１８・１９年度競争入札等参加資格審査申請者の資格認定（工事・コンサル）について、別紙によ

り報告を受けた。

・平成１９年度一般共同企業体入札参加者資格審査申請者の資格認定について、別紙により報告を受けた。

・平成１９年度準町内業者指定状況について、別紙により報告を受けた。

〈税 務 課〉
○ 平成18年度町税・国民健康保険税・介護保険料の決算状況について、別紙により報告を受けた。

○ 平成18年度町税・国民健康保険税・介護保険料の不納欠損処分について、別紙により報告を受けた。

○ 平成18年度住宅資金貸付事業決算状況について、別紙により報告を受けた。

○ 平成19年度町税等の当初賦課状況について、報告を受けた。

 平成18年度 平成19年度

町 民 税 677,910,900円 8,912人 875,607,900円 9,045人

固定資産税 1,733,607,400円 8,064人 1,780,016,100円 8,078人

軽自動車税 39,071,400円 8,172台 40,590,100円 8,333台

国民健康保険税 547,699,400円 3,551世帯 551,532,700円 3,671世帯

合  計 2,998,289,100円  3,247,746,800円

介護保険料 190,853,800円 4,072人 199,360,700円 4,196人

○ 平成19年度固定資産税の縦覧・閲覧について、法人29件、個人96件、合計125件あったとの報告を

受けた。

〈出 納 室〉
○ 平成18年度各会計決算について、別紙により報告を受けた。
○ 平成19年度歳入歳出計算書（H19.6.30現在）について、別紙により報告を受けた。
○ 平成 18・19年度競争入札等参加資格審査申請者（追加受付分）の資格認定（物品）について、別紙により
報告を受けた。

〈学校教育課〉
○ 八千種小学校（旧）体育館解体撤去工事について、別紙により報告を受けた。
○ 八千種小学校体育館雨水浸透のその後について、別紙により報告を受けた。併せて現地調査を行った。

○ （仮称）福崎統合保育所について、報告を受けた。併せて現地調査を行った。

〈社会教育課〉
○ 公共下水道切替工事入札結果について、別紙により報告を受けた。
○ (財)柳田國男・松岡家顕彰会会員募集状況について、別紙により報告を受けた。
○ 町子ども会球技大会について、別紙により報告を受けた。
○ 福崎夏まつりについて、別紙により報告を受けた。
○ 当面の行事予定について、報告を受けた。
・福崎町子ども会球技大会（ソフトボール）７月21日（土）９時から 福崎町スポーツ公園
・神崎郡子ども会球技大会 ７月28日（土）８時30分から 市川町スポーツセンター
・大庄屋三木家臨時公開 ７月29日（日）～８月４日（土）９時から16時
・辻川界隈展 ７月29日（日）～８月５日（日）
・神崎郡人権同和教育研究大会 ８月１日（水）８時20分から 大河内中学校
・山桃忌 ８月５日（日）13時30分から 柳田國男生家
・第26回自治会親善ソフトボール大会 8月16日（木）19時30分から 第1グランドほか
        〃      抽選会 ８月８日（水） 19時30分から 役場大会議室
・歴史民俗資料館25周年記念講演 ７月21日（土）13時30分から 歴史民俗資料館
・おどり講習会 19時から ８月２日（木）高岡小学校  ８月３日（金）第２体育館
              ８月６日（月）八千種小学校 ８月７日（火）田原小学校